
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°129 1 FORTALEZA, 11 DE JULHO DE 2017 '_____ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n 2017.07.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 	Fip4de, 	- 
Baixio/CE, toma público, que estará realizando certame licitatério na modalidade Pregão sf 2017.07.10.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição 
de 01 (um) veículo tipo passeio 0km, destinado ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde do Município de Baixio/CE, nos termos da Proposta a' 
11402.261000/1150-o! do Ministério da Saúde. Abertura: 24 dejulho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissio Penoanente 
de Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa, 5/o - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 10 de 
Julho de 2017. Francisco Aldo Ferrelra Aires - Pregoeiro Oficial. 

Existindo Ceará —Prefeitura Municipal de Quixeramobini - Convocação Remanescente - Pregão PresencIal N°007/2017 - PP. A Prefeitura Municipal 
de Quixemmobim, através do seu Pregoeiro, referente ao Pregão Presencial n  007/2017 -1?, cujo objeto é a prestação de serviço de licença de uso de 
programa para a realização de mudança de suporte papel para digital dos documentos provenientes de diversas Secretarias deste Município, com suporte 
remoto, convoca a(s) empresa(s) remanescente(s): Mil Tecnologia Comércio e Serviços de Informática LIDA-EPP, para negociação dos valores ofertados 
na proposta de preços, que ocorrerá ás 08:30 horas do dia 12 de julho de 2017,   na sala da Comissão Permanente de Licitação. Qulxeramobim-Ce, 10 de 
Julho de 2017. Mas Ronny Pinheiro - Pregoeiro. 

** ******* 

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 14.005/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Município torna 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Julho de 2017 às 08h30rnin, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de 
Quixeramobiin, localizada à Rua Monsenhor Satviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é: registro de preços para firturas e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria Educação, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 
12:00h e das 14:00h às 18:00h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.brllieitacoes. Max Ronay Pinheiro. O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gunracinbn do Norte - Aviso de Registro de Preços —Ata de Registro de Preços N°31.05.17-01 PPRP - Secretaria 

O de Assistência Social e FSCA Norte - Pregão Presencial para Registro de Preços N°31.05.17-01 PPRP —Objeto Registro de preços para eventual aquisição 
de géneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Assistttcia Social e Programas Assistenciais do Município de (luaraciaba do Norte/CE 
- Fundamento Legal: Leis n,° 8.666/93 e 10.520/02 - Data de Assinatura da ARP: 19106/2017— Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação 
- Fornecedor. Destak Comercio & Serviços LIDA- ME Valor: RS 736.281,65 (setecentos e trinta e seis mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco 
centavos). Guaraciaba do Norte/CE, 20 de Junho de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial. 

 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú 'Aviso de Licitação-Pregão Presencial W. 007/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-
CE - toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de julho de 2017 às lO:OOhs, na sede da Comissão de Pregôes da Câmara 
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é  Registro de Preços para contratação de serviços debuffet: coffee break e coquetel, com entrega parcelada, para solenidades 
e eventos realizados pela Câmara Municipal de Maracanafi, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs. A Pregoeira, 

a. sai as 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 11:00 horas do dia 11 de julho de 
2017 estará dispontvel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico 

N. 
SI-PEOO2/17, cujo objeto é a Aquisição de 

( equipamentos de proteção individual - EPI, pata atender as demandas da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo de Nova Russas. Data de Abertura das 
Propostas: 21,07.2017 das 08:10 às 10:00 Horas. Data da Disputa de Prcços: 21.07.2 017 às 1000 Horas (Horário de BrasíIia-D. O edital poderá ser 

W  

nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do arte www.bll.org.br. Nova 
Ç, ussas. 11.07.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

c 
Psc 
Misto 

Psc'c121031 

 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cantada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 00812017-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia, toma público que às 7.30h do dia 24/07/2017, na Sala de Reuniões na Rua Pedro Gomas da Rocha, 822, (Anexo), Centro, Caucaia - Ceará, 
receberá os documentos de habilitação e propostas para os Serviços de Loceção de 02 (dois) veículos automotores (sem motorista e sem combustível) para 
a manutenção das atividades legislativas e administrativas, junto a Câmara Municipal de Caucaia. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto 
ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia, 11/07/2017. Ronaldo Cardoso da Silva - 
Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará-Prefeitura MunicIpal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 25 de Julho às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n°2017.07.07.01 - FMS, cujo objeto 
é a aquisição de equipamento, mobiliário e material permanente para atendimento junto a Unidade de Atenção Especializada em Saúde do Hospital de 
Pequeno Porte Roque Silva Mota do Município de Tejuçuoca, na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro - 
Tejuçuoca. Mais infonnaçõesjuntoàComissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00hs ou pelo Email: licitacaopmt@hotmaiLcom .  TeJuçuoea, 10 de 
Julho de 2017. Francisco José de Araújo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

* ***** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramoblm -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 15.00912017 - PPRP. O Pregoeiro do Município toma 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Julho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de 
Quixeraniobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é: registro de preços para aquisição de kit maternidade a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assisténcia Social deste 
Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00 às 18:001, e no portal de licitações; www.tcrn.ce.gov.brllicitacoes. Max Ronny Pinheiro, O Pregoeiro. 

** ******* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MlIhâ - Aviso de Adiamento de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milho, através da 
Comissão de Pregão, toma público que foi ADIADA a licitação na modalidade Pregão, n' 2017.06.27.44.PP.ADM, do tipo Menor Preço Total, visando 
a contratação de empresa especializada mediante sistema de registro de preços para elaboração de estudos e projetos de engenharia junto à Prefeitura 
Municipal de Milhã. Para o dia 19 de Julho de 2017 às 10:00h maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de 
Oliveira 406, Centro -MilhA—Ceará, das 08:00 às 11:30 pelo telefone (88) 99872.3590 e nos site: www.tcm.ce.gov.br. Milhã -CE, 10 de Julho de 2017. 
Alessandro Pinheiro Lima - Pregoeiro. 

** ******* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°  00.013/2017- SRI'. O Pregoeiro do Município de 
Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 dejulho de 2017 às 1 1h00min, na Sede da Confissão, localizada na Rua 
Ten. Manoel Olimpio, Sfl'J, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a seleção de melhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais'de limpeza e higiene para atender as necessidades de Diversas Secretarias do 
Município de Chaval/CE. Conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível 00 endereço acima, no horário de OShOOmin ás 
1 2h00min e de 1 3hü0min às 1 Sh00min. Chaval - CE, 10 de julho de 2017. Francisco Junlor Pereira Araujo - Pregoeiro do Município de Chaval/CE. 

O 


